
★私は青山地区の防犯支部長を兼任しており青山地区内の

　パトロールを毎月2回実施しているのですが、パトロール

　終了後にパトロールに参加した方が感じた事や危険個所が

　無かったかなどの意見を集約しています！

　「門灯がついていない」「緑地帯付近への路上駐車」は

　ほぼ常態化しており毎回指摘があります。

　他にも「家庭の植樹が敷地外に出ていて危険」と言った

　指摘も多くあり酷い場合は住民に対応をお願いしたりしています。

　「隣の枯れ葉が大量に入ってくる」などの意見は1丁目でも聞こえていましたので

　『自分の家の敷地内に植えた草木が道路にはみ出したりして近隣の迷惑や危険な

　状態になっていないか今一度確認して下さい！』

★毎月1回、第4日曜日に「廃品自主回収」を実施して住民の皆様にもご協力頂き、

　実施しておりますがゴミステーションに古紙や段ボール・アルミ缶・古着を持ち込め

　ない方の為に事前に連絡頂ければ自宅門扉まで引き取りに行く様にしています。

　※事前に連絡をして頂く必要があります。連絡先は最下段の自治会長宛です

　各ゴミステーションに回収ついでに自宅まで伺いますので希望の方は連絡を下さい

★4月中旬の事になりますが民生児童委員さんと一緒に1丁目内の「要支援者」の

　家に訪問をして来ました。

　コロナの事もありなかなか「訪問」と言う活動がしにくい状況ではありますが実際に

　会って近況をお伺いする事で少しでも把握しておく事が大切との判断で短時間では

　ありますが訪問して参りました。

　色々な話を聞かせて頂いた事をヒントに、「自主防災組織」が緊急時にどの様な

　初動対応が最善となるか考え直すきっかけになりました。

　『備える』事は平時には無駄な事に感じても緊急時には

　「備えて良かった」と感じる事になると思っています！

★8月27日(土)に昨年は雨天で開催出来なかった花火大会を予定しています♪

　前回はマスクをしながらも浴衣姿の子供達やファミリーも来場してくれて地域での

　夏の思い出が出来た花火大会でした！詳細は来月お知らせ致します(^^)

　　　　2022/7/1

　何か提案や要望・ご意見・お困りごとがありましたら何でもお聞かせ下さい！

「助け合える1丁目」「笑顔のある1丁目」「美しい街1丁目」をつくる♪

「自治会」に対し、皆様のご協力とご理解をどうか宜しくお願いします

1丁目自治会長： 角石(カドイシ)1丁目11-16（080-3817-5040）

季節の変わり目は要注意！


